- 13 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики
сотрудников (работников) Министерства внутренних дел
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), за добросовестную многолетнюю службу и в связи с Днем милиции
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом «Трудовая Слава»:

	полковника милиции
	Рыбака
	Максима
	Александровича,

	полковника милиции
	Накула
	Андрея
	Анатольевича;

2) медалью «За трудовую доблесть»:

	подполковника милиции
	Хлынцеву
	Людмилу
	Анатольевну,

	подполковника милиции
	Харитонова
	Сергея
	Владимировича;

3) медалью «За отличную службу
по охране общественного порядка»:

	подполковника милиции
	Продана
	Александра
	Николаевича,

	майора милиции
	Брайляна
	Руслана
	Витальевича,

	капитана милиции
	Георгиенко
	Максима
	Ивановича;

4) медалью «За отличие в труде»:

	подполковника милиции
	Задорожную
	Елену
	Михайловну,

	подполковника милиции
	Кочеткову
	Ирину
	Анатольевну,

	подполковника милиции
	Майдановского
	Ивана
	Ивановича,

	подполковника внутренней службы
	Утас
	Светлану
	Васильевну,

	майора милиции
	Бундука
	Максима
	Григорьевича;

5) медалью «За безупречную службу» I степени:

	полковника внутренней службы
	Обручкова
	Дмитрия
	Григорьевича,

	подполковника милиции
	Бербека
	Андрея
	Николаевича,

	подполковника милиции
	Ботнаря
	Игоря
	Викторовича,

	подполковника милиции
	Вербицкого
	Александра
	Александровича,

	подполковника милиции
	Доносияна
	Евгения
	Петровича,

	подполковника милиции
	Кухельного
	Виталия
	Владимировича,

	подполковника милиции
	Лаптева
	Сергея
	Анатольевича,

	подполковника
	Малюту
	Владимира
	Андреевича,

	подполковника милиции
	Мунтяна
	Максима
	Викторовича,

	подполковника милиции
	Панашенко
	Павла
	Анатольевича,

	подполковника милиции
	Тимуша
	Александра
	Васильевича,

	майора милиции
	Вдовиченко
	Николая
	Владимировича,

	майора милиции
	Градинара
	Дениса
	Олеговича,

	майора милиции
	Мельгаф
	Элину
	Сергеевну,

	майора милиции
	Сидорец
	Руслана
	Васильевича,

	майора милиции
	Силкина
	Владимира
	Анатольевича,

	майора милиции
	Чебручана
	Александра
	Дмитриевича,

	майора милиции
	Щербана
	Дмитрия
	Григорьевича,

	капитана внутренней службы
	Канну
	Елену
	Витальевну,

	капитана милиции
	Чайковского
	Павла
	Валерьевича,

	лейтенанта милиции
	Полякова
	Евгения
	Викторовича,

	старшего прапорщика милиции
	Андруса
	Олега
	Сергеевича,

	старшего прапорщика
	Галкина
	Александра
	Васильевича,

	старшего прапорщика милиции
	Матиняна
	Анатолия
	Борисовича,

	старшего прапорщика милиции
	Одобеску
	Сергея
	Ивановича,

	прапорщика милиции
	Комкина
	Александра
	Михайловича,

	прапорщика милиции
	Малишевского
	Романа
	Петровича,

	прапорщика милиции
	Осипенко
	Василия
	Петровича,

	прапорщика милиции
	Суркова
	Дмитрия
	Александровича,

	Чернову Екатерину Ивановну
	–
	начальника отдела хозяйственного обеспечения Бендерского отдела вневедомственной охраны – филиала ГУ «Управление вневедомственной охраны Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики»;

6) медалью «За безупречную службу» II степени:

	подполковника милиции
	Бабака
	Василия
	Валентиновича,

	подполковника милиции
	Блашкину
	Ольгу
	Николаевну,

	подполковника милиции
	Грибинюк
	Инну
	Викторовну,

	подполковника милиции
	Загороднюка
	Виталия
	Валерьевича,

	подполковника милиции
	Кисничана
	Руслана
	Васильевича,

	подполковника милиции
	Коваленко
	Елену
	Анатольевну,

	подполковника милиции
	Лаврову
	Юлию
	Юрьевну,

	подполковника милиции
	Луцик
	Оксану
	Александровну,

	подполковника милиции
	Мицула
	Вадима
	Владимировича,

	подполковника милиции
	Музыку
	Ирину
	Васильевну,

	майора милиции
	Балана
	Станислава
	Георгиевича,

	майора милиции
	Бачой
	Светлану
	Михайловну,

	майора милиции
	Вакарчука
	Игоря
	Юрьевича,

	майора милиции
	Владова
	Сергея
	Владимировича,

	майора милиции
	Войкова
	Ивана
	Федоровича,

	майора милиции
	Гонцу
	Владимира
	Васильевича,

	майора милиции
	Гузенко
	Дмитрия
	Юрьевича,

	майора милиции
	Дзиговского
	Михаила
	Алексеевича,

	майора милиции
	Евтодиенко
	Юрия
	Васильевича,

	майора
	Елисееву
	Юлию
	Юрьевну,

	майора милиции
	Енаки
	Александра
	Ивановича,

	майора милиции
	Катеренчук
	Наталью
	Ивановну,

	майора милиции
	Кицула
	Геннадия
	Анатольевича,

	майора милиции
	Коваленко
	Александра
	Александровича,

	майора милиции
	Кожухаря
	Дмитрия
	Валерьевича,

	майора милиции
	Комову
	Ольгу
	Александровну,

	майора милиции
	Лаврова
	Александра
	Анатольевича,

	майора милиции
	Мазура
	Эдуарда
	Петровича,

	майора милиции
	Мизюрку
	Юрия
	Анатольевича,

	майора милиции
	Мундрескула
	Дмитрия
	Сергеевича,

	майора милиции
	Нагая
	Александра
	Григорьевича,

	майора милиции
	Негриводу
	Виктора
	Алексеевича,

	майора милиции
	Николаеву
	Алену
	Михайловну,

	майора милиции
	Павлову
	Веронику
	Николаевну,

	майора милиции
	Пушкаревскую
	Аллу
	Вячеславовну,

	майора милиции
	Рыбакова
	Игоря
	Олеговича,

	майора милиции
	Стоматина
	Дмитрия
	Викторовича,

	майора милиции
	Сырбу
	Владимира
	Васильевича,

	майора милиции
	Тиховского
	Андрея
	Сергеевича,

	майора милиции
	Тымбур
	Наталью
	Николаевну,

	майора милиции
	Удовиченко
	Наталью
	Викторовну,

	майора милиции
	Урсул
	Наталию
	Харлампиевну,

	майора милиции
	Филиппова
	Игоря
	Вячеславовича,

	майора милиции
	Чебана
	Максима
	Юрьевича,

	майора милиции
	Чубаркова
	Игоря
	Евгеньевича,

	майора милиции
	Шевчука
	Александра
	Васильевича,

	майора милиции
	Шматока
	Сергея
	Викторовича,

	майора милиции
	Щербину
	Андрея
	Павловича,

	капитана милиции
	Барбунова
	Владимира
	Владимировича,

	капитана милиции
	Бишир
	Татьяну
	Владимировну,

	капитана милиции
	Волошина
	Павла
	Владимировича,

	капитана милиции
	Глобу
	Альбину
	Алексеевну,

	капитана милиции
	Гузун
	Галину
	Евгеньевну,

	капитана милиции
	Диордицу
	Андрея
	Николаевича,

	капитана милиции
	Дымченко
	Алексея
	Васильевича,

	капитана милиции
	Ершова
	Егора
	Анатольевича,

	капитана
	Жекова
	Николая
	Ивановича,

	капитана милиции
	Катерева
	Александра
	Михайловича,

	капитана милиции
	Кравец
	Романа
	Александровича,

	капитана милиции
	Кравченко
	Александра
	Владимировича,

	капитана милиции
	Кротову
	Татьяну
	Дмитриевну,

	капитана милиции
	Лоскунину
	Ларису
	Вениаминовну,

	капитана милиции
	Попова
	Ивана
	Ивановича,

	капитана милиции
	Савостикова
	Виктора
	Станиславовича,

	капитана милиции
	Сумцова
	Андрея
	Андреевича,

	капитана милиции
	Фокшу
	Ивана
	Михайловича,

	капитана милиции
	Цыулян
	Валентину
	Вячеславовну,

	капитана милиции
	Черчела
	Виталия
	Георгиевича,

	капитана милиции
	Шкильнюка
	Андрея
	Валерьевича,

	капитана милиции
	Яблонского
	Александра
	Валерьевича,

	старшего лейтенанта милиции
	Арямнову
	Елену
	Юрьевну,

	старшего лейтенанта милиции
	Бугаевского
	Станислава
	Владимировича,

	старшего лейтенанта милиции
	Васылатия
	Вадима
	Васильевича,

	старшего лейтенанта милиции
	Евтодиенко
	Геннадия
	Васильевича,

	старшего лейтенанта милиции
	Кушниренко
	Юлию
	Юрьевну,

	старшего лейтенанта милиции
	Ломачинского
	Николая
	Васильевича,

	лейтенанта милиции
	Бужора
	Вадима
	Константиновича,

	лейтенанта милиции
	Владова
	Александра
	Дмитриевича,

	младшего лейтенанта милиции
	Кожухаря
	Игоря
	Юрьевича,

	младшего лейтенанта милиции
	Марченко
	Сергея
	Николаевича,

	старшего прапорщика милиции
	Миронченко
	Александра
	Юрьевича,

	старшего прапорщика милиции
	Нечипуренко
	Дмитрия
	Ивановича,

	прапорщика милиции
	Гандапаса
	Александра
	Анатольевича,

	прапорщика милиции
	Кирилюка
	Сергея
	Пантелеевича,

	прапорщика милиции
	Коваленко
	Константина
	Михайловича,

	прапорщика милиции
	Лупу
	Евгения
	Сергеевича,

	прапорщика милиции
	Медушевского
	Сергея
	Васильевича,

	прапорщика милиции
	Плешивого
	Вячеслава
	Анатольевича,

	прапорщика милиции
	Рудыка
	Александра
	Вячеславовича,

	прапорщика милиции
	Шевчука
	Аркадия
	Андреевича,

	старшину милиции
	Очереднюка
	Сергея
	Сергеевича,

	Александрова
Михаила Степановича
	–
	старшего госавтоинспектора отдела надзора в сфере транспорта Управления государственной автомобильной инспекции,

	Чебанова Олега Андреевича
	–
	ведущего специалиста по работе народной дружины отдела участковых инспекторов милиции Управления внутренних дел города Тирасполь;

7) медалью «За безупречную службу» III степени:

	подполковника милиции
	Тостановского
	Евгения
	Игоревича,

	майора милиции
	Андропову
	Людмилу
	Федоровну,

	майора милиции
	Гарабажи
	Андрея
	Валерьевича,

	майора милиции
	Диминтян
	Валентину
	Ивановну,

	майора милиции
	Люленко
	Александра
	Николаевича,

	майора
	Малюту
	Евгения
	Вячеславовича,

	майора милиции
	Москала
	Александра
	Александровича,

	майора милиции
	Орощука
	Дмитрия
	Михайловича,

	майора милиции
	Протасова
	Вячеслава
	Юрьевича,

	майора милиции
	Прунчак
	Самиру
	Аскеровну,

	майора милиции
	Радионову
	Викторию
	Александровну,

	майора милиции
	Санжаровского
	Игоря
	Николаевича,

	майора милиции
	Сопронюка
	Сергея
	Александровича,

	майора милиции
	Ткачук
	Ульяну
	Леонидовну,

	майора милиции
	Тудоряну
	Марию
	Викторовну,

	майора милиции
	Чебан
	Елену
	Анатольевну,

	майора милиции
	Чех
	Татьяну
	Павловну,

	капитана милиции
	Антоненко
	Евгения
	Яковлевича,

	капитана милиции
	Бабурина
	Михаила
	Александровича,

	капитана милиции
	Багрий
	Екатерину
	Александровну,

	капитана милиции
	Бондаря
	Ивана
	Валерьевича,

	капитана милиции
	Гребенюка
	Ивана
	Сергеевича,

	капитана милиции
	Жмурченко
	Александра
	Николаевича,

	капитана милиции
	Жосана
	Анатолия
	Сергеевича,

	капитана милиции
	Иванову
	Наталью
	Анатольевну,

	капитана милиции
	Кальневу
	Светлану
	Петровну,

	капитана милиции
	Капшука
	Дмитрия
	Павловича,

	капитана милиции
	Кипера
	Федора
	Евгеньевича,

	капитана милиции
	Киржоя
	Дмитрия
	Петровича,

	капитана милиции
	Кожевникова
	Александра
	Юрьевича,

	капитана милиции
	Краковского
	Михаила
	Александровича,

	капитана милиции
	Логунова
	Дениса
	Сергеевича,

	капитана милиции
	Мамея
	Дмитрия
	Евгеньевича,

	капитана милиции
	Мизинского
	Александра
	Николаевича,

	капитана милиции
	Павличенко
	Александра
	Владимировича,

	капитана милиции
	Перепелицу
	Сергея
	Валерьевича,

	капитана милиции
	Погоню
	Александра
	Геннадьевича,

	капитана милиции
	Портечко
	Ивана
	Григорьевича,

	капитана милиции
	Саракуцу
	Виктора
	Владимировича,

	капитана
	Снегура
	Андрея
	Васильевича,

	капитана милиции
	Сорочана
	Ивана
	Ивановича,

	капитана милиции
	Стойлова
	Станислава
	Викторовича,

	капитана милиции
	Тонку
	Валерия
	Георгиевича,

	капитана милиции
	Тульбу
	Виктора
	Сергеевича,

	капитана милиции
	Чеколтана
	Сергея
	Михайловича,

	капитана милиции
	Черчела
	Александра
	Александровича,

	капитана милиции
	Шинкарук
	Юлию
	Анатольевну,

	капитана милиции
	Широглазову
	Ольгу
	Валерьевну,

	капитана милиции
	Щербиненко
	Ивана
	Юрьевича,

	капитана милиции
	Юрковского
	Никиту
	Викторовича,

	капитана милиции
	Яценко
	Максима
	Анатольевича,

	старшего лейтенанта милиции
	Гросула
	Сергея
	Трофимовича,

	старшего лейтенанта милиции
	Зингана
	Александра
	Федоровича,

	старшего лейтенанта милиции
	Чакал
	Ольгу
	Васильевну,

	старшего лейтенанта милиции
	Юрченко
	Александра
	Сергеевича,

	старшего лейтенанта милиции
	Ярмолюка
	Александра
	Евгеньевича,

	лейтенанта милиции
	Бикира
	Павла
	Ауреловича,

	лейтенанта милиции
	Глодю
	Юрия
	Викторовича,

	лейтенанта милиции
	Иордатеску
	Евгения
	Михайловича,

	младшего лейтенанта милиции
	Кучеренко
	Дмитрия
	Викторовича,

	старшего прапорщика милиции
	Охотникова
	Александра
	Валентиновича,

	прапорщика милиции
	Бадана
	Александра
	Валерьевича,

	прапорщика милиции
	Берлинскую
	Ольгу
	Георгиевну,

	прапорщика милиции
	Берненко
	Виталия
	Юрьевича,

	прапорщика милиции
	Братанчука
	Валерия
	Ивановича,

	прапорщика милиции
	Гайдученко
	Николая
	Николаевича,

	прапорщика милиции
	Гарбуз
	Ирину
	Анатольевну,

	прапорщика милиции
	Годорожу
	Сергея
	Павловича,

	прапорщика милиции
	Дабижу
	Лину
	Ивановну,

	прапорщика милиции
	Чернятинского
	Дениса
	Николаевича,

	старшину милиции
	Глинку
	Валерия
	Викторовича,

	старшину милиции
	Дубика
	Сергея
	Павловича,

	старшину милиции
	Ковригу
	Дмитрия
	Григорьевича,

	старшину милиции
	Константинова
	Евгения
	Викторовича,

	старшину милиции
	Мигура
	Сергея
	Александровича,

	старшего сержанта милиции
	Балана
	Максима
	Владимировича,

	старшего сержанта милиции
	Гогула
	Александра
	Викторовича,

	Богатыренко
Станислава Викторовича
	–
	главного специалиста технической службы Тираспольского отдела вневедомственной охраны – филиала ГУ «Управление вневедомственной охраны Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики»,

	Зубареву Светлану Владимировну
	–
	специалиста паспортного отделения города Слободзея отдела организации паспортной и разрешительной работы Управления по вопросам миграции,

	Киперя Алексея Анатольевича
	–
	водителя автослужбы Управления финансового и тылового обеспечения,

	Мараховскую Ирину Леонидовну
	–
	специалиста паспортного отдела города Бендеры отдела организации паспортной и разрешительной работы Управления по вопросам миграции,

	Паун Наталию Алексеевну
	–
	ведущего бухгалтера отдела учета товарно-материальных ценностей Управления финансового и тылового обеспечения,

	Свищеву Наталью Васильевну
	–
	фельдшера центра вытрезвления граждан Управления внутренних дел города Тирасполь,

	Смелянец Таисию Леонидовну
	–
	ведущего специалиста технического отдела пресс-центра штаба,

	Токарь Оксану Григорьевну
	–
	старшую медицинскую сестру поликлиники ГУ «Медицинское управление Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики»,

	Тудорику Ирину Викторовну
	–
	специалиста паспортного отделения города Слободзея отдела организации паспортной и разрешительной работы Управления по вопросам миграции,

	Туфанюка Андрея Николаевича
	–
	главного специалиста отдела администрирования сайта пресс-центра штаба,

	Чегурко Наталью Леонидовну
	–
	специалиста паспортного отделения города Рыбница отдела организации паспортной и разрешительной работы Управления по вопросам миграции.

2. Присвоить почетное звание «Заслуженный сотрудник Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики»:

	полковнику милиции
	Урсу
	Сергею
	Михайловичу,

	подполковнику милиции
	Харуце
	Александру
	Ивановичу.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

[bookmark: _GoBack]
г. Тирасполь
   3 ноября 2021 г.
   № 368